
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ 
засідання постійної комісії обласної ради 

з питань регламенту, депутатської діяльності, 
цифрового розвитку, інформаційної сфери, 

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО

08 серпня 2024 року                               м. Полтава                                           № 20

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії.

Присутні: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови постійної 
комісії, Бондар Микола Митрофанович – секретар постійної комісії, 
Лебедин Юрій Якович  – член постійної комісії (у режимі відеоконференції). 

Відсутні: Тарашевська Світлана Казимирівна – член постійної комісії.

Склад комісії: 5 депутатів. Присутні – 4 особи. 

Запрошені та присутні: 

Біленький
Олександр Юрійович

голова Полтавської обласної ради

Біліцький
Іван Євгенович

начальник Управління цифрової трансформації 
Полтавської обласної військової адміністрації

Бєлоножко
Олег Вячеславович

заступник голови Полтавської обласної ради

Кобеляцький
Андрій Васильович

виконувач обов’язків начальника управління 
державного нагляду за дотриманням санітарного 
законодавства Головного управління 
Держпродспоживслужби в Полтавській області

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради

Метельська
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради 

Олейніков
Сергій Олексійович

директор Департаменту екології та природних 
ресурсів Полтавської обласної військової 
адміністрації
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Пилипенко 
Вікторія Миколаївна

директор Департаменту інформаційної діяльності 
та комунікацій з громадськістю Полтавської 
обласної військової адміністрації

Синявська 
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради

Харченко
Леонід Юхимович

керівник громадської організації «АТО-Майдан-
Кременчук»

Цибульська
Юлія Володимирівна

депутат Полтавської обласної ради 

представники засобів масової інформації.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
порядком денним засідання постійної комісії.

Порядок денний:
1. Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішень обласної ради».
2. Про розгляд питання «Про внесення змін до Положення про постійні 

комісії обласної ради».
3. Про розгляд питання «Про внесення змін до рішення обласної ради від 

29 грудня 2020 року № 87 «Про відзнаки Полтавської обласної ради».
4. Про розгляд питання «Про внесення змін до Регламенту Полтавської  

обласної ради восьмого скликання».
5. Про погодження кандидатур для нагородження відзнакою Полтавської 

обласної ради за волонтерську діяльність.
6. Про хід виконання регіональної програми інформатизації «Цифрова 

Полтавщина» на 2024 ‒ 2026 роки за I півріччя 2024 року.
7. Про хід виконання Комплексної програми сприяння розвитку 

громадянського суспільства та інформаційного простору Полтавської області 
на 2024 - 2027 роки за I півріччя 2024 року.

8. Про наповнення інтерактивної карти питної води для населення 
Полтавської області.

9. Про стан увічнення пам’яті військовослужбовців, які загинули, 
захищаючи територіальну цілісність України.

10. Про розгляд листа Громадської організації «АТО-Майдан-Кременчук».
11. Різне.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 
запропонований порядок денний.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

Бондар М.М. не голосував
Кульчинський М.Г. за
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Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. відсутня
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити 
регламент роботи постійної комісії.

Регламент роботи:
- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв., 
- для співдоповіді – до 5 хв.,
- виступаючим – до 3 хв.,
- загальний час для обговорення питань – до 15 хв.,
- в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. відсутня
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 
частини першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», у разі наявності у присутніх на засіданні постійної комісії депутатів 
обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони 
мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного 
оголошення про це під час засідання. 

Наголосив на необхідності, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою 
дотримання заходів безпеки та попередження витоку інформації, що може 
призвести до обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час 
проведення засідання постійної комісії утриматися від фото-та відеозйомок.

Розгляд питань порядку денного.

Кульчинський М.Г, голова постійної комісії, запропонував змінити 
черговість розгляду питань порядку денного, розглянувши питання № 10 
порядку денного засідання, а саме: «Про розгляд листа Громадської організації 
«АТО-Майдан-Кременчук» першим.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.
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Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. відсутня
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: змінити черговість розгляду питань порядку денного, 
розглянувши питання № 10 порядку денного засідання, а саме: «Про розгляд 
листа Громадської організації «АТО-Майдан-Кременчук» першим.

10. СЛУХАЛИ: Про розгляд листа Громадської організації «АТО-Майдан-
Кременчук».

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх зі 
змістом листа Громадської організації «АТО-Майдан-Кременчук» щодо 
розгляду на засіданні постійної комісії питання про подальше виконання 
повноважень депутата обласної ради. Повідомив, що до Полтавської обласної 
прокуратури було направлено лист стосовно надання інформації про хід 
розслідування кримінальної справи, у разі її порушення. Зазначив, що наразі 
відповідь до постійної комісії не надходила.

ВИСТУПИЛИ:
В обговоренні взяли участь Харченко Л.Ю., голова Громадської організації 

«АТО-Майдан-Кременчук», Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради, 
Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, Бондар М.М., секретар 
постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 1, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. утримався
Тарашевська С.К. відсутня
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію голови постійної комісії з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО Кульчинського М.Г., керівника громадської 
організації «АТО-Майдан-Кременчук» Харченка Л.Ю. взяти до відома.

2. Припинити повноваження голови постійної комісії обласної ради з 
питань паливно-енергетичного комплексу та використання надр, депутата 
Полтавської обласної ради восьмого скликання Савченка Сергія Петровича.
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3. Голові Полтавської обласної ради внести пропозицію щодо відповідних 

змін у складі постійної комісії обласної ради з питань паливно-енергетичного 
комплексу та використання надр.

4. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 
діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд сесії обласної ради 
восьмого скликання відповідний проєкт рішення у встановленому порядку.

5. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 
діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО направити листи до Головного управління 
Національної поліції в Полтавській області, Головного управління 
Національної поліції в Дніпропетровській області, Служби безпеки України в 
Полтавській області щодо надання інформації про хід розслідування 
кримінальної справи, у разі її порушення.

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішень обласної 
ради».

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що у зв’язку із обранням 
депутатів Полтавської обласної ради восьмого скликання Степаненка Івана 
Івановича та Цибенка Володимира Григоровича, відповідно до вимог Закону 
України «Про статус депутатів місцевих рад» підготовлено проєкт рішення 
«Про внесення змін до рішень обласної ради». Зазначила, що проєктом рішення 
пропонується обрати до складу постійної комісії з питань освіти, науки та 
культури Степаненка І.І., до складу постійної комісії з питань аграрної політики 
та земельних відносин Цибенка В.Г. Зауважила, що склад постійної комісії з 
питань освіти, науки та культури, збільшується до 9 осіб, а кількісний склад 
постійної комісії з питань аграрної політики та земельних відносин залишається 
без змін.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. відсутня
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
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2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішень обласної 

ради».

2. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про внесення змін до Положення про 
постійні комісії обласної ради».

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєкт рішення 
підготовлено у зв’язку з набранням чинності 15 травня 2024 року Закону 
України «Про внесення змін до Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні" щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування». Зазначила, 
що змінами передбачається зазначення у протоколах засідань постійних комісій 
результатів поіменного голосування, здійснення відеофіксацій, проведення  
трансляцій засідань постійних комісій в режимі реального часу, оприлюднення  
та зберігання відеозаписів засідань.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. відсутня
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
2. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати проєкт 

рішення «Про внесення змін до Положення про постійні комісії обласної ради».
3. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд сесії обласної ради 
восьмого скликання проєкт рішення «Про внесення змін до Положення про 
постійні комісії обласної ради» у встановленому порядку.

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про внесення змін до рішення обласної 
ради від 29 грудня 2020 року № 87 «Про відзнаки Полтавської обласної ради».

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що на розгляд постійної 
комісії пропонується питання щодо внесення змін до рішення обласної ради від 
29 грудня 2020 року № 87 «Про відзнаки Полтавської обласної ради» в частині 
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доповнення зазначеного вище рішення описом відзнаки «Годинник Полтавської 
обласної ради». 

Повідомила, що до Полтавської обласної ради надійшло звернення від 
депутатів обласної ради Оксани Винниченко, Олександра Лемешка, Олега 
Бєлоножка, Олега Діденка, Лілії Руроєвої щодо внесення змін до Положення 
про Почесну Грамоту Полтавської обласної ради, Грамоту Полтавської 
обласної ради, Подяку Полтавської обласної ради та годинник Полтавської 
обласної ради, а саме: в абзаці третьому пункту 2.6 Положення після слів «якщо 
особа, яка представлена до нагородження, не перебуває у трудових відносинах, 
характеристика засвідчується підписом керівника громадського об’єднання» 
доповнити словами «а у разі представлення до нагородження волонтера 
(волонтерської організації) або особи, яка допомагає Збройним Силам України 
та іншим військовим формуванням України, характеристика може надаватися 
місцевою радою».

ВИСТУПИЛИ:
В обговоренні взяли участь Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної 

ради, Кульчинський М.Г., голова постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. відсутня
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
2. Підтримати депутатське звернення О. Винниченко, О. Бєлоножка, 

О. Діденка, О. Лемешка, Л. Руроєвої.
3. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати проєкт 

рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 29 грудня 2020 року 
№ 87 «Про відзнаки Полтавської обласної ради» з урахуванням пропозицій, 
викладених у депутатському зверненні.

4. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 
діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд сесії обласної ради 
восьмого скликання проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної 
ради від 29 грудня 2020 року № 87 «Про відзнаки Полтавської обласної ради» у 
встановленому порядку.
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4. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про внесення змін до Регламенту 
Полтавської обласної ради восьмого скликання».

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що у зв’язку з набранням 
чинності Законом України «Про внесення змін до Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні" щодо забезпечення прозорості місцевого 
самоврядування» та враховуючи напрацювання робочої групи з розгляду 
пропозицій щодо внесення змін до Регламенту Полтавської обласної ради 
восьмого скликання (далі – Регламент) виникла необхідність внесення змін до 
Регламенту. Зазначила, що проєкт рішення має ряд уточнень відповідно до 
норм чинного законодавства. Зауважила, що зміни до Регламенту стосуються 
обрання секретаріату пленарних засідань сесії обласної ради, відеофіксацій, 
зберігання та оприлюднення відеозаписів пленарних засідань, трансляції 
пленарних засідань в режимі реального часу, створення міжфракційних 
депутатських груп тощо.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, зазначив, що запропоновані 
зміни до Регламенту змістовні, актуальні та є найбільш оптимальними для 
функціонування обласної ради.

Цибульська Ю.В., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 
повідомила, що на рівні держави схвалено Державну стратегію забезпечення 
рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2030 року, а також 
наказом Міністерства юстиції України від 27 листопада 2018 року 
№ 3719/5 затверджені Методичні рекомендації з проведення гендерно-правової 
експертизи актів законодавства та проектів нормативно-правових актів.

Доповнення до Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання 
щодо можливості створення депутатських груп забезпечить реалізацію 
Полтавською обласною радою вищезазначеної державної стратегії.

 
Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. відсутня
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г., голови постійної комісії з 
питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, 
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інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників 
АТО Кульчинського М.Г., депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Цибульської Ю.В. взяти до відома.

2. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати проєкт 
рішення «Про внесення змін до Регламенту Полтавської обласної ради 
восьмого скликання».

3. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 
діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд сесії обласної ради 
восьмого скликання проєкт рішення «Про внесення змін до Регламенту 
Полтавської обласної ради восьмого скликання» у встановленому порядку.

5. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатур для нагородження відзнакою 
Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поінформував, що на розгляд 
постійної комісії надійшли подання від депутатів Полтавської обласної ради 
стосовно нагородження відзнакою Полтавської обласної ради за волонтерську 
діяльність.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. відсутня
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Смотрицької Л.О. (від 13.06.2024) та нагородити відзнакою 
Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Біленького О.Ю. (від 18.07.2024) та нагородити відзнакою 
Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

3. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Кириченка В.П. (від 23.07.2024) та нагородити відзнакою 
Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

4. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Ярошенка В.М. (від 07.08.2024) та нагородити відзнакою 
Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.
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5. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати розпорядження 

про нагородження відзнакою Полтавської обласної ради за волонтерську 
діяльність погоджених кандидатур.

6. СЛУХАЛИ: Про хід виконання регіональної програми інформатизації 
«Цифрова Полтавщина» на 2024 ‒ 2026 роки за I півріччя 2024 року

Біліцький І.Є., начальник Управління цифрової трансформації Полтавської 
обласної військової адміністрації, повідомив, що програма спрямована на 
формування та реалізацію політики у сферах інформатизації, цифровізації, 
цифрового розвитку, цифрової економіки, цифрових інновацій, електронного 
урядування та розвитку інформаційного суспільства на регіональному рівні. 
Зазначив, що в рамках реалізації проєкту «Розвиток системи електронного 
документообігу в органах місцевого самоврядування» 100 відсотків 
територіальних громад запровадили е-документообіг; в межах виконання 
завдання щодо сприяння створення віддалених робочих місць у старостинських 
округах в І півріччі 2024 року забезпечено створення 40 таких місць. 
Повідомив, що з метою популяризації використання онлайн-платформи «Дія. 
Освіта» на офіційному веб-порталі Полтавської обласної військової 
адміністрації та на сторінці соціальної мережі Facebook оновлюється 
інформація про національний проєкт з цифровізації. Зауважив, що 
продовжується робота над повноцінним використанням освітніх інформаційних 
систем для забезпечення ефективної організації навчального процесу. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. відсутня
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію начальника Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної військової адміністрації Біліцького І.Є. взяти до відома.
2. Рекомендувати Управлінню цифрової трансформації Полтавської 

обласної військової адміністрації забезпечити подальше виконання 
регіональної програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2024 ‒ 2026 
роки та реалізацію визначених у ній заходів.
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7. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Комплексної програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства та інформаційного простору Полтавської області 
на 2024 - 2027 роки за I півріччя 2024 року.

Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 
повідомила, що метою Комплексної програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства та інформаційного простору Полтавської області 
на 2024 - 2027 роки за I півріччя 2024 року (далі – Комплексна програма) є 
розвиток на території Полтавщини інформаційного та громадянського 
суспільства. Поінформувала, що з початку 2024 року реалізується майже 60 
інформаційних кампаній. Зазначила, що з метою надання соціально важливої 
інформації виготовлено та поширено постери зовнішньої реклами, забезпечено 
трансляцію аудіо- та відео- матеріалів. Зауважила, що Комплексна програма у 
частині забезпечення збереження документів Національного архівного фонду 
спрямована на створення комплексних умов для гарантованого зберігання 
оригіналів документів на паперових носіях та створення фонду користування.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. відсутня
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
Пилипенко В.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації забезпечити 
подальше виконання Комплексної програми сприяння розвитку громадянського 
суспільства та інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 роки 
та реалізацію визначених у ній заходів.

8. СЛУХАЛИ: Про наповнення інтерактивної карти питної води для населення 
Полтавської області.

Біліцький І.Є., начальник Управління цифрової трансформації Полтавської 
обласної військової адміністрації, повідомив, що у травні 2024 року 
Управлінням цифрової трансформації Полтавської обласної військової 
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адміністрації було розроблено мобільний застосунок «Джерела питної води 
Полтавщини». Поінформував, що мобільний застосунок містить карту 
Полтавської області, на якій відображені геопросторові дані точок, де 
розташовані джерела питної води. Зазначив, що застосунок розроблено з 
можливістю сортування інформації щодо точок питної води в розрізі громад та 
кількості джерел, які розташовані в громаді. Зауважив, що загалом на 
інтерактивній карті нанесено 272 джерела питної води для населення 30 
територіальних громад.

ВИСТУПИЛИ:
В обговоренні взяли участь: Ярошенко В.М., заступник голови постійної 

комісії, Кобеляцький А.В., виконувач обов’язків начальника управління 
державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства Головного 
управління Держпродспоживслужби в Полтавській області, Олейніков С.О., 
директор Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
військової адміністрації.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. відсутня
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію начальника Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної військової адміністрації Біліцького І.Є. взяти до відома.
2. Рекомендувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації забезпечити 
подальше поширення інформації в медіа про інтерактивну карту питної води 
для населення Полтавської області.

3. Рекомендувати Управлінню цифрової трансформації Полтавської 
обласної військової адміністрації забезпечити подальше наповнення 
інтерактивної карти питної води для населення Полтавської області.

9. СЛУХАЛИ: Про стан увічнення пам’яті військовослужбовців, які загинули, 
захищаючи територіальну цілісність України.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
аналітичною довідкою за результатами розгляду листів, які надійшли від 
територіальних громад Полтавської області на виконання рекомендацій 
постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового 
розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав 
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учасників АТО від 03 червня 2024 року з питання «Про встановлення на 
кладовищах Полтавської області надгробних пам’ятників 
військовослужбовцям, які загинули, захищаючи територіальну цілісність 
України». Запропонував представити до нагородження Грамотою Полтавської 
обласної ради Глобинського міського голову Джуся Станіслава Васильовича за 
проведену роботу з увічнення пам’яті військовослужбовців, які загинули, 
захищаючи територіальну цілісність України.

ВИСТУПИЛИ:
В обговоренні взяли участь: Кульчинський М.Г, голова постійної комісії, 

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, Бондар М.М., секретар 
постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. відсутня
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію голови постійної комісії з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО Кульчинського М.Г. взяти до відома.

2. Надіслати лист до територіальних громад Полтавської області щодо 
проведених заходів по вшануванню пам’яті загиблих та встановленню 
надгробних пам’ятників військовослужбовцям, які загинули, захищаючи 
територіальну цілісність України.

11. Різне. 

У «Різному» виступів не було.

Голова постійної комісії        Микола 
КУЛЬЧИНСЬКИЙ

Секретар постійної комісії        Микола БОНДАР


